

**Protokół Nr 37/14**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu**  
**odbytego dnia 16 czerwca 2014 r.**  
**w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński**

**Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>30</sup>**

**Zamknięcie posiedzenia w sali o godz. 11<sup>45</sup>**

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Grabski Bogdan..

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 czerwca 2014 r.

4.Rozpatrzenie :

-sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2013 rok

-sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego

-sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2013 r.

- opinia komisji do w/w dokumentów

5.Sprawy różne

6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2.

Protokół Nr 36/14 z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XL/337/143 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok

- projekt uchwały Nr XL/338/14 w sprawie absolutorium z tytułu wykonywania budżetu za rok 2013

Do w/w dwóch projektów uchwał radni wypowiedzą się podczas głosowania w czasie obrad sesji po rozpatrzeniu i zapoznaniu się z wymaganymi dokumentami przy podjęciu tych projektów.

- projekt uchwały Nr XL/339/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok

Skarbnik Gminy omówiła bardzo dokładnie uzasadnienie do projektu uchwały oraz w trakcie odpowiadała na pytania i uwagi ze strony członków komisji m.in. przewodnicząca komisji mówiła o zwiększeniu

środków tj. dochodów bieżących i majątkowych z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa oraz ze środków europejskich na realizację projektu pn. „ Remont mola i budowa infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej w Wierzchładzie „ oraz poruszyła temat dotyczący zamiany terenów odnośnie plaży w Koszewie .

Wójt Gminy dodatkowo poprosił radnych o zwiększenie dofinansowania o 1 tys zł dla stażystów-policjantów na pokrycie kosztów ich utrzymania, którzy w okresie wakacyjnym będą czuwać nad bezpieczeństwem i porządkiem na terenie gminy, bo o to poprosił Komendant Policji- dodał wójt.

Wójt zwiększył środki zarządzeniem z rezerwy ogólnej.

Po dyskusji i wyjaśnieniach komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały i pozytywnie odniosła się do prośby wójta o zwiększenie dofinansowania

- projekt uchwały Nr XL/340/14 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński,

- projekt uchwały Nr XL/341/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach Lipnik, Klępino, Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Krapiel

Uzasadnienia do w/w projektów uchwał przedstawiła Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Pani Mirosława Antczak i dodatkowo poinformowała ,że w dniu dzisiejszym otrzymano poprawiony projekt uchwały Nr XL/341/14 gdzie dokonano zmiany głównie w załączniku graficznym nr 1 i załączniku nr 2 dotyczącym obrębu Lipnik - ponieważ przy granicy z gm. Kobyłanką przedmiotowa linia koliduje z planowanym przebiegiem północnej jezdni drogi S-10 i musi zostać odsunięta na odpowiednią odległość i tutaj Pani Kierownik mówiła o zwiększeniu z 20 m na powyżej 50 m.

Wobec powyższego Wójt Gminy zgłosił propozycję wprowadzenia zmiany w załącznikach nr 1 i nr 2 w odsunięciu linii na odpowiednią odległość.

Członkowie komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Nr XL/340/14 i projekt uchwały Nr XL/341/14 uwzględniając zmiany w załączniku nr 1 i 2 .

- projekt uchwały Nr XL/342/14 w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny

Zastępca Wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały i odpowiadał na pytania zadawane przez radnych .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek przypomniał, że dokumenty dotyczące absolutorium radni otrzymali po sesji kwietniowej, a pozostałe dokumenty w materiałach na sesję absolutorijną .

W pierwszej kolejności komisja przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2013 i tutaj przewodnicząca komisji poprosiła skarbnik gminy o przedstawienie tego sprawozdania.

Skarbnik Gminy zabierając głos powiedziała, że na to sprawozdanie składają się dwa bilanse jeden to bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31.12.2013 r. tzw . kasowy , a drugi to bilans jednostek budżetowych, który pokazuje sytuację majątkową gminy.

Skarbnik Gminy dokładnie omówiła bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31.12.2013 r. , który wskazuje stan środków na początek i na koniec roku 2013 r. tj. co wpłynęło i zostało wydane przez ten rok .

Następnym omówionym dokumentem przez skarbnik gminy to łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych sporządzony na dzień 31.12.2013. r. na który składa się również :

- rachunek zysków i strat jednostek ,

- zestawienie zmian w funduszu jednostek

Przewodnicząca komisji zapytała radnych czy mają uwagi bądź pytania do wyżej przedstawionych dokumentów składających się na sprawozdanie finansowe gminy za rok 2013.

Członkowie komisji uwag nie wnieśli, a tym samym przyjęli i pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe gminy za rok 2013.

Następnie przewodnicząca komisji powiedział, że kolejnymi dokumentami do rozpatrzenia to sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o przedstawionym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu

gminy za 2013 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego i tutaj przewodnicząca przypomniała, że komisja opiniowała wykonanie budżetu za poszczególne okresy sprawozdawcze w roku 2013 oraz zapoznała komisję z opinią RIO i poprosiła o uwagi bądź pytania do w/w dokumentów.

Komisja rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2013 i zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego.

Zarówno do sprawozdania jak i pozostałych dokumentów komisja uwag nie wniosła, a tym samym przyjęła sprawozdanie i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2013.

Następnym dokumentem z którym komisja się zapoznała to sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2013 rok – które to sprawozdanie komisja przyjęła.

Ad.5

Wójt Gminy w sprawach różnych poruszył następujące sprawy tj.:

- odczytał pismo Miejskiego Zakładu Komunikacji w Stargardzie dotyczące kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 5 do m. Koszewo i Małkocin . W piśmie tym MZK proponuje zwiesić od poniedziałku do piątku kursowanie jednego z dwóch kursów tj. o godz. 20:06 z Pl. Wolności do m. Koszewo ( 20 osób ) i z powrotem o godz. 20:47 ( korzysta 15 osób) lub kursu o godz. 22:17 z Pl. Wolności do m. Koszewo ( korzysta 10 osób ) i z powrotem o godz. 22:55 ( korzysta 4 osoby ) , a zaoszczędzone w ten sposób kilometry przeznaczyć na uruchomienie 3 kursów w niedzielę i święta do i z m. Koszewo ( aktualnie brak takiego połączenia ) oraz trzeciego kursu do i z m. Małkocin ( aktualnie są dwa kursy) i tutaj wójt zwrócił się o opinie do Przewodniczącej Komisji, która mieszka w i Koszewie.

Przewodnicząca komisji odnosząc się do tej propozycji, zwróciła uwagę na kurs o godz. 22:17 i zaznaczyła, że nie wie ile osób korzysta z tego kursu po drodze, iż należałoby ustalić z sołtysem Skalina, bo osoby dojeżdżające do pracy mają rodziny i je utrzymują i dodała , że nie odpowie ponieważ musi ustalić , które osoby korzystają i znać opinie mieszkańców.

Wójt podsumowując powiedział ,że będzie czekał na opinię radnej jak i opinię sołtysa Skalina.

- odczytał pismo Parafii Rzymskokatolickiej w Krapielu dotyczące umorzenia kwoty 15.930.18 zł wraz z odsetkami- stanowiącej przedmiot orzeczenia decyzji z dnia 5.08.2013.r. znak: PP.4125.3.2011.MA, a związane było to z dotacją gminy na remont zabytkowego kościoła w Tychowie i nie rozliczenia się Parafii w terminie z tej dotacji z gminą, a dotacja wynosiła 25 tys zł. , bo część faktur było z datą późniejszą niż okres realizacji tego zadania. Następnie wójt m.in poinformował, że ksiądz odwoływał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie od decyzji, ale kolegium utrzymało decyzję wójta w mocy i pouczyło osobę składającą odwołanie o możliwości umorzenia tej kwoty przez wójta i stąd to pismo. Wójt powiedział ,że może podjąć taką decyzję , ale chciałby aby rada o tym wiedziała.

Komisja po krótkiej dyskusji, gdzie wskazywano ,że cel tej dotacji został osiągnięty zgodnie z zapisem w umowie i sprawdzony przez pracowników urzędu- komisja przyjęła pismo jako informację.

Radny Włodzimierz Kuźma - powiedział o remoncie drogi gminnej w Pęzinie koło remizy i świetlicy, która to droga miała być zrobiona.

Wójt Gminy – wyjaśnił, iż sprawdzi dlaczego nie została zrobiona i w trybie pilnym zleci jej wykonanie.

Przewodnicząca komisji poruszyła sprawę drogi którą zaoruje systematycznie właściciel gruntów – Holender w m. Golczewo i nic sobie nie robi z pism od agencji czy straży gminnej i radna dodała, że gmina powinna w tej sprawie zrobić porządek, ukarać za bezprawne zajęcie terenu i wznović granice .

Wójt odpowiedział, że należy tą sprawę wyjaśnić.

Radna Grażyna Gajewska – przypomniała wójtowi o konieczności pomalowania budynku w którym mieści się Ośrodek Zdrowia w Pęzinie.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała za udział i zamknęła posiedzenie komisji .

Protokołowała :  
Z. Stoczkowska  
Data sporządzenia :  
2014.06.16

Przewodnicząca Komisji :  
Sylwia Więcek  
Data podpisania :  
2014. ....